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Lampa katodowa.
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Wynalazek niniejszy dotyczy lampy
katodowej i ma na celu ochronę lampy
przed zakłóceniami, powstającemi pod¬
czas jej pracy wskutek niedostateczniej
izolacji pomiędzy poszczególnemi częścia¬
mi lampy, które podczas pracy lampy po¬
siadają różne potencjały.

Ustalono, że podczas pracy elektrycz¬
nych lamp katodowych pomiędzy dopro¬
wadzeniami elektrod mogą powstać drogi
elektryczne, wytwarzające się wskutek
osiadania cząsteczek metalowych w miej¬
scu spłaszczenia słupka lampy. Tak np,
w miejscu tern mógł osiadać magnez, któ¬
ry odparowywano w lampie celem uzyska¬
nia należytej próżni. W celu utrudnienia

możliwości powstawania podobnych zakłó¬
ceń proponowano np. umieszczać dopro¬
wadzenia jak najdalej od siebie, nadając
niespłaszczonemu miejscu słupka jak naj¬
większe wymiary. Wobec jednakże ograni¬
czonych wymiarów lampy metoda ta nie
zawsze daje pożądane wyniki.

Lampa katodowa wedłiig wynalazku
niniejszego posiada jedną lub kilka osłon,
pokrywających całkowicie lub częściowo
izolujące łączniki, znajdujące się pomię¬
dzy poszczególnemi częściami lampy, któ¬
re podczas pracy jej posiadają różne po¬
tencjały. Można wewnątrz lampy umie¬
ścić jeden lub kilka pasków ochronnych,
które pokrywają całkowicie lub częścio-



wo podłużne strony spłaszczonego miejsca
słupka lampy./^R^sM ochronne mogą być
w tytópf^yp^tó przymocowane według
wynalazku do drutu podporowego lub dru¬
tu, doprowadzającego prąd do jednej z
elektrod.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiono na rysunku. W praktyce okazało
się, że ta właśnie odmiana wykonania po¬
siada szczególne zalety zarówno pod wzglę¬
dem celowości, jak i łatwości wykonania.

Fig. 1 przedstawia w widoku zprzodu
słupek lampy katodowej według wynalaz¬
ku łącznie z elektrodami, przymocowa-
nemi do niego, zaś fig. 2 — widok boczny
tego słupka.

Cyfra / oznacza rurkę kołnierzową
słupka, w której spłaszczeniu wtopione są
druty podpierające i druty, doprowadza¬
jące prąd do elektrod, cyfra 2 — anodę,
3 — siatkę, 5 — drut podpierający anodę,
a 4 — drut doprowadzający prąd do ano¬
dy. Do drutów 4 i 5 przymocowana jest
osłona 6, wykonana z odpowiedniego ma-
terjału, np. z niklu. Jeżeli osłony wykona¬
ne są z metalu, to winny się one naturalnie
znajdować w określonej, najwłaściwiej
niewielkiej odległości od drutów, dopro¬
wadzających prąd. Z fig. 2 wynika, że

osłony 6 ochraniają należycie miejsce
spłaszczone słupka, zapobiegając w ten
sposób osiadaniu tam cząsteczek metalu,
dzięki czemu unika się zwarć.

Zastrzeżenia patentowe.

L Lampa katodowa, znamienna tern,
że zaopatrzona jest w jedną lub kilka o-
słon, które całkowicie lub częściowo po¬
krywają izolujące łączniki pomiędzy po-
szczególnemi częściami lampy, które pod¬
czas pracy lampy posiadają różne poten¬
cjały.

2. Lampa katodowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że posiada jeden lub kil¬
ka pasków ochronnych, które całkowicie
lub częściowo osłaniają boki podłużne
spłaszczonego miejsca słupka lampy.

3. Lampa katodowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że paski ochronne przy¬
mocowane są do drutu podporowego oraz
drutu, doprowadzającego prąd do jednej
z elektrod.

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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